
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  20199  del  21/11/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE MARTINO LAURA _____________________________

Responsabile del procedimento DE MARTINO LAURA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Legge Regionale 21 ottobre 2008, n. 16, "Iniziative ed interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e
delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio". Approvazione dell'Avviso pubblico finalizzato alla promozione del libro e
della lettura nel territorio regionale "IO SCRIVO!". Capitolo G11900 E.F. 2014-2015. Approvazione graduatoria.

G17022 26/11/2014



OGGETTO: Legge Regionale 21 ottobre 2008, n. 16, "Iniziative ed interventi regionali in favore della 

promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio". Approvazione 

dell'Avviso pubblico finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale "IO 

SCRIVO!". Capitolo G11900 E.F. 2014-2015. Approvazione graduatoria. 

 

 

IL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi culturali, promozione della lettura e osservatorio della 

cultura; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 recante: "Norme in materia di programmazione, bilancio, e 

contabilità della Regione"; 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni recante “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla Dirigenza ed al personale 

regionale”; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente “Regolamento di organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale”, successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 21 ottobre 2008, n. 16 e successive modifiche, concernente “Iniziative ed 

interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese 

editoriali del Lazio”; 

 

VISTA la Deliberazione Regionale 13 marzo 2014 n. 112  avente ad oggetto: “Legge Regionale 21 ottobre 

2008, n. 16, “Iniziative ed interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle 

piccole e medie imprese editoriali del Lazio”. Approvazione del Programma annuale per l’anno 2014. 

Capitolo G 11900. Esercizi Finanziari 2014 e 2015.”; 

 

VISTA la Deliberazione Regionale 18 novembre 2014 N.795 avente ad oggetto: Legge Regionale 21 ottobre 

2008, n. 16, “Iniziative ed interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle 

piccole e medie imprese editoriali del Lazio”. Incremento dello stanziamento previsto per il Programma 

annuale dell’anno 2014. Capitolo G 11900. Esercizi Finanziari 2014 e 2015; 

 

CONSIDERATO che, a seguito del suddetto incremento le risorse destinate all’Avviso pubblico finalizzato 

alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale “IO SCRIVO” ammontano complessivamente 

a € 250.000,00; 

 

VISTA la Determinazione 20 maggio 2014  n° G07361 concernente “Legge Regionale 21 ottobre 2008, n. 

16, “Iniziative ed interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle piccole e 

medie imprese editoriali del Lazio”. Approvazione dell’Avviso pubblico finalizzato alla promozione del 

libro e della lettura nel territorio regionale “IO SCRIVO!”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente n. T0034 del 27.08.2014, con il quale sono stati nominati i componenti 

della Commissione di valutazione delle domande; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi della Legge Regionale 21 ottobre 2008, n. 16 - Deliberazione Regionale 13 

marzo 2014 n. 112, sono pervenute entro il giorno 7 luglio 2014, ore 12 n. 121 domande entro il termine, di 

cui 5 pervenute due volte (Allegato 1), e n.16 domande fuori termine, di cui 1 pervenuta due volte (Allegato 

2); 

 

TENUTO CONTO che, a seguito dell’istruttoria relativa all’ammissibilità dei progetti, risultano:  



 ammessi alla valutazione n.83 progetti, tre dei quali presentati due volte (Allegato 3); 

 non ammessi alla valutazione n. 39 progetti, di cui 1 pervenuto due volte (Allegato 4); 

 

TENUTO CONTO che, con nota n. 644274 del 19.11.2014, il Presidente della Commissione ha trasmesso 

alla struttura competente gli atti relativi all’istruttoria dei progetti presentati entro il termine; 

 

CONSIDERATO che sulla base degli esiti prodotti dalla Commissione di valutazione, risultano  valutati 83 

progetti, di cui 26 finanziabili (Allegato 5); 

 

PRESO ATTO che i verbali delle sedute della suddetta Commissione sono depositati presso la struttura 

competente per essere presi in visione, ai sensi della vigente normativa; 

 

RITENUTO necessario procedere, a seguito dell’istruttoria effettuata dalla competente struttura regionale, 

all’approvazione degli seguenti elenchi: 

 progetti pervenuti entro il termine (Allegato 1), parte integrante della presente determinazione 

 progetti pervenuti fuori termine (Allegato 2), parte integrante della presente determinazione 

 progetti non ammessi alla valutazione in quanto privi di uno o più requisiti previsti dal bando 

(Allegato 3), parte integrante della presente determinazione; 

 progetti ammessi alla valutazione (Allegato 4), parte integrante della presente determinazione  

 graduatoria dei progetti ammessi (Allegato 5), parte integrante della presente determinazione  

 progetti finanziati (Allegato 6), parte integrante della presente determinazione; 

 

RITENUTO altresì necessario ridefinire i tempi di attuazione e di erogazione delle risorse così come di 

seguito indicato: 

 la data di inizio delle realizzazione del progetto deve avvenire entro e non oltre il 30 gennaio 2015; 

 il rendiconto consuntivo dell’attività svolta dovrà essere trasmesso, entro il 31 luglio 2015, pena la 

revoca del contributo, alla Regione Lazio – Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili – Area 

Servizi Culturali, Promozione della lettura e Osservatorio della cultura - Via del Serafico 127 - 

00142 Roma; 

 

 l’erogazione del contributo regionale avverrà secondo le seguenti modalità: erogazione del primo 

70% contestualmente all’impegno delle risorse; saldo dopo la trasmissione di dettagliata relazione e 

del relativo rendiconto finanziario completo di tutti i titoli di spesa effettivamente sostenuti. 

 

 

DETERMINA 

 

 

in conformità alle premesse 

 

di procedere, a seguito dell’istruttoria effettuata dalla competente struttura regionale, all’approvazione degli 

seguenti elenchi: 

 progetti pervenuti entro il termine (Allegato 1), parte integrante della presente determinazione 

 progetti pervenuti fuori termine (Allegato 2), parte integrante della presente determinazione 

 progetti non ammessi alla valutazione in quanto privi di uno o più requisiti previsti dal bando 

(Allegato 3), parte integrante della presente determinazione; 

 progetti ammessi alla valutazione (Allegato 4), parte integrante della presente determinazione  

 graduatoria dei progetti ammessi (Allegato 5), parte integrante della presente determinazione  

 progetti finanziati (Allegato 6), parte integrante della presente determinazione; 

 

di ridefinire i tempi di attuazione e di erogazione delle risorse così come di seguito indicato: 

 la data di inizio delle realizzazione del progetto deve avvenire entro e non oltre il 30 gennaio 2015; 

 il rendiconto consuntivo dell’attività svolta dovrà essere trasmesso, entro il 31 luglio 2015, pena la 

revoca del contributo, alla Regione Lazio – Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili – Area 



Servizi Culturali, Promozione della lettura e Osservatorio della cultura - Via del Serafico 127 - 

00142 Roma; 

 

 l’erogazione del contributo regionale avverrà secondo le seguenti modalità: erogazione del primo 

70% contestualmente all’impegno delle risorse; saldo dopo la trasmissione di dettagliata relazione e 

del relativo rendiconto finanziario completo di tutti i titoli di spesa effettivamente sostenuti. 

 

 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul B.U.R.L. della Regione Lazio e sul sito internet www.regione.lazio.it e 

www.culturalazio.it.; 

 

La pubblicazione è valida come comunicazione agli interessati. 

 

 

        IL DIRETTORE REGIONALE 

            (dott.ssa Miriam Cipriani) 


